PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 10
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

DAS PROVAS PRÁTICAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado Provisório das Provas Práticas para os Cargos de Auxiliar de
Serviços Gerais, Borracheiro, Braçal, Eletricista-Encanador Oficial, Operador de Roçadeira Costal, Salva-Vidas,
Técnico de Manutenção Hospitalar e Tratorista, do Concurso Público – Edital nº 01/2024, realizadas no dia 28 de
abril de 2024.

INFORMA que não houve candidato habilitado na Prova Objetiva para o Cargo de Serralheiro.

O Resultado Provisório das Provas Práticas, está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP (https://itapira.sp.gov.br/), bem como
divulgado no Jornal Oficial Eletrônico do Município de Itapira/SP (https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira),
e neste Comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelecido no Capítulo XI, do Edital do
Concurso Público, ou seja, nos dias 06 e 07 de maio de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e clicar no link “Meus
Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único Recurso por candidato, para o evento referido neste Comunicado.

Os Recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O Recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos Recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via SAC ou outro
meio que não seja o estabelecido no Edital do Concurso Público.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo
XI, do Edital do Concurso Público, ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e inconsistente
ou com argumentação idêntica a outros recursos ou contra terceiros.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” do Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 10 de maio de 2024, bem
como as respostas aos Recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Resultado Final das Provas Práticas para os Cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Borracheiro, Braçal,
Eletricista-Encanador Oficial, Operador de Roçadeira Costal, Salva-Vidas, Técnico de Manutenção Hospitalar e
Tratorista, do Concurso Público – Edital nº 01/2024, Será publicado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP (https://itapira.sp.gov.br/), bem como
divulgado no Jornal Oficial Eletrônico do Município de Itapira/SP (https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira),
na data prevista de 10 de maio de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Itapira/SP, 03 de maio de 2024.

ANTONIO HELIO NICOLAI

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
https://itapira.sp.gov.br/
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
https://itapira.sp.gov.br/
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP

Concurso Público – Edital nº 01/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

2

CARGO 101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530000008 ADRIANA APARECIDA MENATI CUSTÓDIO 182.***.***-** AUSENTE

 0530000012 ADRIANA CRISTINA SERAPHIM PRAXEDES 213.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000027 ALESSANDRA MÁXIMO DA SILVA 067.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000032 ALEXIA HELENA ALVES DE OLIVEIRA 478.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000035 ALINE GONCALVES TERNERO 378.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000060 ANA MARIA SILVA DA COSTA 617.***.***-** AUSENTE

 0530000069 ANA TERESA PALANDI OLIVEIRA 096.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000070 ANDREA MARIA BELINELLO 102.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000075 ANDREIA PIRES DE OLIVEIRA LISBOA 314.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000080 ANGELA MARIA DA SILVA 052.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000081 ANILA MARIA DOS SANTOS DA SILVA 296.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000085 APARECIDA DAS DORES ANDRADE 093.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000096 BIANCA DO PRADO PADILHA 529.***.***-** AUSENTE

 0530000101 BRUNA HELENA COLOÇO 349.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000104 BRUNO DE ALMEIDA DUARTE 338.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000105 BRUNO GONCALO PALOMO 493.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000113 CAMILA VANESSA GUEZZI DA SILVA 353.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000114 CARINA DA SILVA SANTOS 304.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000120 CARLOS EDUARDO LEME DE SIQUEIRA RODRIGUES DOS SANTOS482.***.***-** 7,00 HABILITADO

 0530000129 CHIRLEN RAMOS CORDEIRO DE OLIVEIRA 103.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000132 CLARISSA BORGES MENDONÇA 353.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000134 CLAUDIA APARECIDA GOMES PINHEIRO 068.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000149 CRISLAINE CRISTINE MARTINS DE SOUZA 405.***.***-** AUSENTE

 0530000159 DAIANA APARECIDA DE CAMPOS GUIMARÃES 353.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000164 DAIARA APARECIDA DA SILVA GIOLO 351.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000167 DANIELA ALVES MENDES 141.***.***-** AUSENTE

 0530000169 DANIELA APARECIDA MARIA SOARES 262.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000171 DANIELA ESCOTON ZANI 325.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000187 EDILEUZA PINHEIRO SANTIAGO CAMPBEL 151.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000192 EDUARDO ALVES DA COSTA 307.***.***-** AUSENTE

 0530000193 EDWYN PEREIRA SILVA 286.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000194 ELAINE CRISTINA MENDONÇA 195.***.***-** 2,00 ELIMINADO

 0530000195 ELAINE TATIANA DA SILVA PRADO 290.***.***-** AUSENTE

 0530000197 ELIANA APARECIDA RIBEIRO 188.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000198 ELIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 273.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000200 ELIANA VITAR DARE ROSA 291.***.***-** AUSENTE

 0530000206 ELISABETE SANTANA DOS SANTOS 883.***.***-** 6,00 HABILITADO

 0530000210 ELISÂNGELA REGINA DE OLIVEIRA JONAS 332.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000214 ELIZANGELA GOMES DE OLIVEIRA CRUZ 299.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000227 FABIANA APARECIDA FERNANDES 341.***.***-** AUSENTE

 0530000231 FABIANA DE JESUS 004.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000237 FATIMA APARECIDA DE PAULA GUEDES 262.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000238 FÁTIMA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS MOLINARI 246.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000249 FRANCIELE DAIARA APARECIDA ESCOTON DO CARMO 398.***.***-** AUSENTE

 0530000251 FRANCIELLE DE SOUZA LOPES 458.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000262 GEISA FURTADO DA CONCEIÇÃO SANTOS 104.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000266 GILMARA PIRES DE LIMA 268.***.***-** 9,00 HABILITADO

 0530000269 GIOVANA CAROLINA DA SILVA 279.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000270 GIOVANA GABRIELA SILVA DOS SANTOS 454.***.***-** AUSENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP

Concurso Público – Edital nº 01/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

3

CARGO 101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (continuação)

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530000272 GISELE APARECIDA DE SOUZA 131.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000283 GRAZIENY APARECIDA LOPES 446.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000297 ISADORA DE CASSIA LUVISETTO 490.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000299 IZOLETE GARCIA ROCHA DOMINGUES 176.***.***-** AUSENTE

 0530000302 JANAÍNA APARECIDA DA CUNHA ARAUJO 052.***.***-** AUSENTE

 0530000327 JÉSSICA SUTTO 402.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000341 JOSÉ CARLOS DA SILVA 087.***.***-** AUSENTE

 0530000342 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 289.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000344 JOSE CARLOS TAGLIATTI 203.***.***-** 9,00 HABILITADO

 0530000365 JULIO CESAR FERREIRA RIBEIRO 348.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000368 JUSSARA DOS SANTOS LOPES DE OLIVEIRA 454.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000373 KAREN VICTORIA AMÂNCIO DE OLIVEIRA 449.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000374 KARINA ALVES MAGALHÃES 394.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000390 LAÍS INDIANARA BUZANA DA SILVA PINTO 419.***.***-** 5,00 HABILITADO

 0530000398 LARISSA PINTO DOS SANTOS 482.***.***-** AUSENTE

 0530000399 LARISSA TERRAZAN MENDES 427.***.***-** AUSENTE

 0530000400 LAURA ANDREOTTI MACHADO OLIMPIO 369.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000401 LAURIETE MARQUES RAHMAN 396.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000409 LETÍCIA BUENO DE OLIVEIRA 464.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000416 LORENZO GONÇALVES MACIEL 491.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000417 LOURDES APARECIDA DOS SANTOS 152.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000431 LUCIANE FUINI 150.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000432 LUCIANO UMBERTO ROMA 251.***.***-** 7,00 HABILITADO

 0530000456 MARCO VIEIRA 105.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000459 MARESSA MILENA DA SILVA 229.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000468 MARIA DE CÁSSIA DOS SANTOS SILVA 018.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000470 MARIA DO CARMO RIBEIRO 284.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000471 MARIA EDUARDA MOREIRA MARIANO 499.***.***-** 3,00 ELIMINADO

 0530000478 MARIA YOLANDA CATARINO 447.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000485 MARISA ANDREOTTI MACHADO 967.***.***-** 5,00 HABILITADO

 0530000489 MARTA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 188.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000491 MARTA REGINA MARTINS GOMES 304.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000502 MEIRY LUCIA BORGA MARTINS 035.***.***-** AUSENTE

 0530000504 MICHELE APARECIDA MACHADO 366.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000507 MILENE CRISTINA IZAIAS PICOLO 408.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000508 MILENE MARCHIORI DOMINGUES 380.***.***-** 5,00 HABILITADO

 0530000545 PATRÍCIA VIEIRA 107.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000546 PAULA ROSA DOS SANTOS 336.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000552 POLLYANNA STEPHANY CARDOSO 579.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000578 REGIANE CRISTINA COGHI BUENO 373.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000579 REGINA CÉLIA DA SILVA 149.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000582 RENATA APARECIDA PAVINATO DOS SANTOS 325.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000603 ROSELI MACHADO DOS SANTOS 078.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000607 RUMENIGGER RIBEIRO DA SILVA 397.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000613 SAMARA ROGÉRIA ALMEIDA DEMICIANO DE SOUSA 315.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000615 SANDRA APARECIDA DE RAMOS 276.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000617 SANDRA NASCIMENTO DA SILVA 018.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000640 STEICY HELENA PAVINATO 433.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000664 THAIS PEREIRA FELISARDO 444.***.***-** 5,00 HABILITADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP

Concurso Público – Edital nº 01/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

4

CARGO 101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (continuação)

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530000667 THAISE CRISTINA DE GODOY MANCINI 354.***.***-** AUSENTE

 0530000688 VANESSA CECÍLIA SOUZA DE GODOY VIEIRA 413.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000697 VERA LÚCIA DIAS CRUZ 188.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000707 VIVIANE APARECIDA DA SILVA 300.***.***-** AUSENTE

CARGO 102 - BORRACHEIRO

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530000717 ANTHONY LUIZ GUZELOTO 347.***.***-** 7,50 HABILITADO

CARGO 103 - BRAÇAL

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530000719 ADRIANA APARECIDA VIEIRA VENANCIO 269.***.***-** 7,00 HABILITADO

 0530000728 CARLOS EDUARDO AUGUSTO 433.***.***-** AUSENTE

 0530000732 CLAYTON RAFAEL SOARES PADILHA 309.***.***-** AUSENTE

 0530000736 EDERSON RODRIGO PACHIONI 334.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000738 EMERSON LUIZ FERREIRA 277.***.***-** 7,00 HABILITADO

 0530000740 GABRIEL RODRIGUES BARBETA 372.***.***-** AUSENTE

 0530000742 IURI DO PRADO TRIVELATO 482.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000746 JEFFERSON RODRIGO IZAÍAS DE SOUZA 393.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530000764 MARCELO MATHEUS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 350.***.***-** 9,00 HABILITADO

 0530000765 MARIA EDUARDA DOS SANTOS 239.***.***-** 9,00 HABILITADO

 0530000766 MATHEUS ORNEGUE OLIVEIRA PIANO 465.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000775 ROBERTO MACHADO 310.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000789 VALDIR BATISTA ALDIGHERI 024.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000790 VANDER RAFAEL MOISÉS 355.***.***-** 3,00 ELIMINADO

CARGO 104 - ELETRICISTA-ENCANADOR OFICIAL

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530000795 ANTONIO DONIZETE DA SILVA 266.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000796 CHARLES BERLOFFA 281.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000804 GUILHERME TONINI FUZARO PAIVA 111.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000806 JESUEL APARECIDO ROQUE 120.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000809 JOSÉ LUIS DA SILVA 043.***.***-** 9,00 HABILITADO

 0530000813 LUIS FERNANDO FRANCO MARCONDES 398.***.***-** AUSENTE

 0530000814 LUIS GUSTAVO PEREIRA 152.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000815 MAURICIO CAETANO DOS SANTOS RODRIGUES 342.***.***-** AUSENTE

 0530000817 PATRIK RIBEIRO MARIANO 287.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530000818 PAULO ROBERTO MESTRINER 005.***.***-** 10,00 HABILITADO

CARGO 107 - OPERADOR DE ROÇADEIRA COSTAL

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530001032 MATEUS DE BARROS STRINGUETTI 229.***.***-** 8,00 HABILITADO

 0530001036 SEBASTIÃO BATISTA DA SILVA 558.***.***-** 10,00 HABILITADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP

Concurso Público – Edital nº 01/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

5

CARGO 108 - SALVA VIDAS

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530001038 ALINE TRINDADE DA PAZ 359.***.***-** AUSENTE

 0530001040 ANDRÉ LUÍS OZELIERO BOIDE 419.***.***-** AUSENTE

 0530001045 FERNANDO MACHADO DE ALMEIDA 090.***.***-** 9,00 HABILITADO

 0530001046 GUSTAVO BRANDÃO BARROS 408.***.***-** 0,00 ELIMINADO

 0530001047 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA GALIZONI 358.***.***-** AUSENTE

 0530001050 MARLOS FERRARI 330.***.***-** 9,00 HABILITADO

 0530001051 MAURO ALEXANDER GALINI 111.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530001052 RAFAEL HENRIQUE ZANESCO RIBEIRO 464.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530001054 ROBSON APARECIDO DA ROSA GALVÃO 392.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530001056 VANDERLEI ALTAFINI 320.***.***-** 0,00 ELIMINADO

CARGO 109 - TRATORISTA

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530001059 EDSON DA COSTA MANÇO 150.***.***-** AUSENTE

 0530001061 JOEL PEREIRA DE MORAES 331.***.***-** 10,00 HABILITADO

 0530001062 KAINAN BUBOLA 462.***.***-** AUSENTE

CARGO 209 - TÉCNICO DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA SITUAÇÃO

 0530002510 CAIO ALBERTO BASILONI 406.***.***-** 10,00 HABILITADO

REALIZAÇÃO: